



精 電 國 際 有 限 公 司



中 期 報 告

二 零 零 三 年

業績

精電國際有限公司(「本公司」)之董事會宣佈·本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同去年同期之比較數字如下:

綜合收益表

截至二零零三年六月三十日止六個月—未經審核

| | | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------|------|------------------|-------------|
| | | 二零零三年 | 二零零二年 |
| | | 千港元 | (重報) 千港元 |
| | 附註 | | |
| 營業額 | 2 | 613,050 | 499,212 |
| 其他收入 | | 13,177 | 13,453 |
| 其他收益／(虧損)淨額 | | 17,253 | (253) |
| 製成品及半製成品存貨之變動 | | (8,241) | (28,924) |
| 原材料及耗用品 | | (299,422) | (200,796) |
| 期內結業之互惠基金導致之投資虧損 | | — | (10,471) |
| 員工成本 | | (112,137) | (100,627) |
| 折舊 | | (40,615) | (38,795) |
| 其他營運費用 | | (91,417) | (72,591) |
| 經營溢利 | | 91,648 | 60,208 |
| 融資成本 | 3(a) | (1,340) | (1,846) |
| 佔聯營公司虧損 | | (3,682) | (1,448) |
| 除稅前一般業務溢利 | 3 | 86,626 | 56,914 |
| 稅項 | 4 | (10,226) | (6,297) |
| 除稅後一般業務溢利 | | 76,400 | 50,617 |
| 少數股東權益 | | (9,384) | (1,734) |
| 股東應佔溢利 | | 67,016 | 48,883 |
| 中期股息 | | 21,505 | 13,341 |
| 特別中期股息 | | 64,513 | — |
| 中期股息總數 | | 86,018 | 13,341 |
| 每股盈利 | 5 | | |
| 基本 | | 22.02仙 | 16.15仙 |
| 攤薄 | | 21.97仙 | 16.14仙 |

綜合資產負債表

於二零零三年六月三十日－未經審核

| | | 於二零零三年 六月三十日 | 於二零零二年 十二月三十一日 (重報) |
|------------------|----|------------------|---------------------------|
| | 附註 | 千港元 | 千港元 |
| 非流動資產 | | | |
| 固定資產 | | 414,647 | 398,080 |
| 無形資產 | | 60,346 | 31,704 |
| 聯營公司權益 | | 12,802 | 16,254 |
| 非交易證券 | | 226,790 | 226,765 |
| | | <u>714,585</u> | <u>672,803</u> |
| 流動資產 | | | |
| 交易證券 | | 91,775 | 84,562 |
| 存貨 | | 223,974 | 198,074 |
| 客戶及其他應收款項 | 6 | 315,151 | 284,714 |
| 現金及現金等價物 | 7 | 409,114 | 466,073 |
| | | <u>1,040,014</u> | <u>1,033,423</u> |
| 流動負債 | | | |
| 帶息之銀行貸款及透支 | | 61,031 | 61,706 |
| 應付票據 | | 1,144 | 63 |
| 應付賬款及其他應付款項 | 8 | 188,903 | 163,685 |
| 稅項 | | 17,811 | 21,345 |
| | | <u>268,889</u> | <u>246,799</u> |
| 流動資產淨額 | | <u>771,125</u> | <u>786,624</u> |
| 資產總額減流動負債 | | <u>1,485,710</u> | <u>1,459,427</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 可換股票據 | | 31,200 | 31,200 |
| 遞延稅項 | | 8,722 | 10,143 |
| | | <u>39,922</u> | <u>41,343</u> |
| 少數股東權益 | | <u>37,531</u> | <u>28,382</u> |
| 資產淨值 | | <u>1,408,257</u> | <u>1,389,702</u> |
| 股本及儲備 | | | |
| 股本 | 9 | 76,762 | 76,023 |
| 儲備 | 10 | 1,331,495 | 1,313,679 |
| | | <u>1,408,257</u> | <u>1,389,702</u> |

簡明綜合權益變動表

截至二零零三年六月三十日止六個月－未經審核

| | 二零零三年 千港元 | 二零零二年 千港元 |
|------------------------------|------------------|--------------|
| 於一月一日之權益總額 | 1,399,845 | 1,288,786 |
| 採納香港會計實務準則第12號(經修訂)的影響 | (10,143) | (16,984) |
| 重報 | 1,389,702 | 1,271,802 |
| 非交易證券重估盈餘 | 1,777 | 7,876 |
| 匯兌差額 | 2,261 | 2,586 |
| 收益表未確認之淨收益 | 4,038 | 10,462 |
| 期內淨溢利 | | |
| 從前所報告數字 | | 44,349 |
| 因遞延稅項會計政策變動所作之過往年度調整 | | 4,534 |
| 期內淨溢利(二零零二年:重報) | 67,016 | 48,883 |
| 期內獲准有關去年之股息 | (66,901) | (19,674) |
| 經轉入收益表中證券出售及結業之 重估(盈餘)/虧損 | (768) | 10,511 |
| 股本變動 | 15,170 | 611 |
| 於六月三十日之權益總額 | 1,408,257 | 1,322,595 |

簡明綜合現金流量報表

截至二零零三年六月三十日止六個月－未經審核

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------------|-----------------|--------------|
| | 二零零三年 千港元 | 二零零二年 千港元 |
| 經營業務之現金流入淨額 | 68,878 | 68,241 |
| 投資活動所用之現金淨額 | (75,455) | (10,136) |
| 融資活動所用之現金淨額 | (47,660) | (12,228) |
| | <hr/> | <hr/> |
| 現金及現金等價物項目之(減少)／增加 | (54,237) | 45,877 |
| 匯率變動之影響 | 2,476 | 2,629 |
| 於一月一日之現金及現金等價物項目 | 460,875 | 347,776 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 於六月三十日之現金及現金等價物項目 | 409,114 | 396,282 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 現金及現金等價物項目之結餘分析 | | |
| 銀行存款及現金 | 71,326 | 85,654 |
| 銀行及其他財務機構之定期存款 | 337,788 | 358,067 |
| 銀行透支 | — | (47,439) |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 409,114 | 396,282 |
| | <hr/> | <hr/> |

附註：－

1. 編製基準

此未經審核中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之上市規則（「上市規則」）之規定（包括遵守香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則第25號「中期財務報表」）而製定。

除因下述為採納香港會計師公會頒佈之會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」而引起的會計政策變動外，編製本中期報告所採用之會計政策與編製截至二零零二年十二月三十一日止年度已審核全年賬目所採納之會計政策相同。

因會計與稅務二者處理收入及支出之方法不同，所以會產生時差。在過往年度，所有重大時差所引至之稅項影響，若其在相當可見未來可實現的話，以負債法計提遞延稅項負債準備。遞延稅項資產只會在其實現被確定為無合理疑點時才會被確認。根據會計實務準則第12號（經修訂），遞延稅項須按負債法，為資產與負債之評稅基礎與賬面值之所有暫時差異悉數計提準備。所有應課稅之暫時差異均須悉數計提遞延稅項負債準備；而遞延稅項資產則僅會在將來有足夠稅務溢利以作抵銷可扣除暫時差異時才被確認。

採納會計實務準則第12號（經修訂）屬於一項會計政策變動。二零零二年一月一日及二零零三年一月一日之期初保留溢利經調整重報後分別下降16,984,000港元及10,143,000港元。此變動亦導致截至二零零三年六月三十日止六個月之股東應佔溢利增加1,421,000港元（二零零二年：4,534,000港元）。

2. 分類資料

本集團列出業務分部及地域分部之個別單位資料。因業務分部資料較近似本集團之內部財務報告方式，集團選其為主要匯報方式。

因為本集團所有營業額及溢利均來自設計、製造及銷售液晶顯示器及有關產品，所以本集團並無列出業務分部之分類分析。地域分部收入乃按顧客所在區域而列出。分部資產及資本性支出，乃按資產所在區域而列出。

| | 分部資產 | | 資本性支出 | |
|--------|------------------|-----------|---------------|---------|
| | 於二零零三年 | 於二零零二年 | 截至 | 截至 |
| | 六月三十日 | 十二月三十一日 | 二零零三年 | 二零零二年 |
| | 千港元 | 千港元 | 六月三十日 | 十二月三十一日 |
| | | | 期末 | 年末 |
| | | | 千港元 | 千港元 |
| 香港及中國 | 1,447,974 | 1,394,855 | 75,453 | 87,511 |
| 亞洲其他地區 | 152,315 | 152,687 | 10,151 | 9,941 |
| 歐洲 | 85,450 | 86,056 | 448 | 1,667 |
| 北美洲 | 25,194 | 24,669 | 26 | 26 |

本集團於本財政期間按地區劃分之營業額分析如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------|----------------|---------|
| | 二零零三年 | 二零零二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 法國 | 65,383 | 77,398 |
| 英國 | 46,863 | 53,383 |
| 德國 | 61,386 | 42,423 |
| 其他歐洲國家 | 122,554 | 84,879 |
| 北美洲 | 45,489 | 65,914 |
| 香港及中國 | 197,048 | 113,476 |
| 亞洲其他地區 | 57,159 | 53,627 |
| 其他 | 17,168 | 8,112 |
| | 613,050 | 499,212 |

由於每一地區之經營溢利與其營業額之正比關係強烈，故並無列出按地區劃分之經營溢利。

3. 除稅前正常業務溢利

除稅前正常業務溢利已扣除／（計入）：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------|--------------|-------|
| | 二零零三年 | 二零零二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| (a) 融資成本： | | |
| 五年內應償還的銀行墊資及其他借款之利息 | 404 | 910 |
| 可換股票據利息 | 936 | 936 |
| | 1,340 | 1,846 |

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|----------------|---------|
| | 二零零三年 | 二零零二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| (b) 其他項目： | | |
| 存貨成本 | 406,555 | 314,407 |
| 出售固定資產收益 | — | (128) |
| 出售非交易證券(收益)／虧損 | (768) | 40 |
| 出售交易證券(收益)／虧損 | (3,634) | 3,820 |
| 交易證券重估虧損 | 28 | 880 |
| 投資收入 | (7,688) | (8,357) |
| 其他利息收入 | (2,492) | (2,887) |
| 租賃收入 | (1,621) | (1,568) |
| 其他收入 | (1,375) | (641) |
| | 406,555 | 314,407 |

4. 稅項

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------|----------------|---------|
| | 二零零三年 | 二零零二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 本期稅項 | | |
| 香港稅項 | 8,951 | 5,553 |
| 海外稅項 | 2,696 | 5,278 |
| | 11,647 | 10,831 |
| 遞延稅項 | | |
| 暫時差異之產生及回撥 | (2,350) | (4,534) |
| 歸因於稅率增加 | 929 | — |
| | (1,421) | (4,534) |
| | 10,226 | 6,297 |

香港利得稅準備是按截至二零零三年六月三十日止六個月的估計應評稅溢利以17.5%的稅率(二零零二年:16%)計算。海外附屬公司的稅項則同樣以相關國家適用的現行稅率計算。

5. 每股盈利

- (a) 每股基本盈利按期內67,016,000港元(二零零二年(重報):48,883,000港元)的股東應佔溢利及期內已發行股份之加權平均數304,283,568股(二零零二年:302,596,895股)計算。
- (b) 每股攤薄盈利乃按期內未經審核而經調整後之股東應佔溢利67,016,000港元(二零零二年(重報):48,883,000港元)及期內就所有潛在攤薄盈利的普通股的影響調整後的普通股的加權平均數304,980,385股(二零零二年:302,944,575股)計算。

| | 六月三十日止六個月 | |
|----------------------|--------------------|-------------|
| | 二零零三年 股數 | 二零零二年 股數 |
| 計算每股基本盈利所用之加權平均股數 | 304,283,568 | 302,596,895 |
| 假設因認股權以不收取代價方式而發行之股份 | 696,817 | 347,680 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 計算每股攤薄盈利所用之加權平均股數 | 304,980,385 | 302,944,575 |
| | <hr/> | <hr/> |

6. 客戶及其他應收款項

客戶及其他應收款項中的客戶應收款項及應收票據(已扣除壞賬之撥備)之數期分析如下:

| | 於二零零三年 六月三十日 千港元 | 於二零零二年 十二月三十一日 千港元 |
|-------------------|------------------------|--------------------------|
| 發票日起計60日內 | 173,116 | 139,769 |
| 發票日後61至90日 | 41,328 | 44,985 |
| 發票日後91至120日 | 33,744 | 16,900 |
| 發票日後120日以上、12個月以內 | 18,712 | 35,183 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 266,900 | 236,837 |
| | <hr/> | <hr/> |

應收款項在發票日後90天到期。

7. 現金及現金等價物

| | 於二零零三年 六月三十日 千港元 | 於二零零二年 十二月三十一日 千港元 |
|-----------------|------------------------|--------------------------|
| 銀行及其他財務機構之定期存款 | 337,788 | 402,055 |
| 銀行存款及現金 | 71,326 | 64,018 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 資產負債表中現金及現金等價物 | 409,114 | 466,073 |
| 銀行透支 | — | (5,198) |
| | <hr/> | <hr/> |
| 現金流量報表中現金及現金等價物 | 409,114 | 460,875 |
| | <hr/> | <hr/> |

8. 應付賬款及其他應付款項

應付賬款及其他應付款項中的應付賬款及應付票據之數期分析如下：

| | 於二零零三年 六月三十日 千港元 | 於二零零二年 十二月三十一日 千港元 |
|------------------------|------------------------|--------------------------|
| 供應商之發票日起計60日內 | 81,300 | 75,951 |
| 供應商之發票日後計61日至120日 | 18,663 | 15,715 |
| 供應商之發票日後計120日以上、12個月以內 | 2,106 | 3,098 |
| | 102,069 | 94,764 |

9. 股本

| | 股數 千股 | 金額 千港元 |
|--------------------------------------|----------------|---------------|
| 發行及繳足股本：每股面值0.25港元之普通股 於二零零三年一月一日 | 304,091 | 76,023 |
| 根據購股權計劃發行的股本 | 197 | 49 |
| 以股代息發行之股票 | 2,759 | 690 |
| | 307,047 | 76,762 |
| 於二零零三年六月三十日 | 307,047 | 76,762 |

10. 儲備

(a) 儲備

| | 股份溢價 千港元 | 外匯 浮動儲備 千港元 | 投資 重估儲備 千港元 | 其他 儲備 千港元 | 保留溢利 千港元 | 總計 千港元 |
|--------------------------------|----------------|-------------------|-------------------|-----------------|----------------|------------------|
| 於二零零三年 一月一日 | 579,172 | (21,195) | 6,604 | 1,304 | 757,937 | 1,323,822 |
| 採納香港會計實務 準則第12號 (經修訂)的影響 | — | — | — | — | (10,143) | (10,143) |
| 重報 去年獲准之特別 股息及期末股息 | 579,172 | (21,195) | 6,604 | 1,304 | 747,794 | 1,313,679 |
| 發行股份產生之溢價 | 14,431 | — | — | — | — | 14,431 |
| 匯兌差額 | — | 2,261 | — | — | — | 2,261 |
| 投資重估盈餘 | — | — | 1,777 | — | — | 1,777 |
| 經轉入收益表中出售 證券之重估盈餘 | — | — | (768) | — | — | (768) |
| 全期溢利 | — | — | — | — | 67,016 | 67,016 |
| 於二零零三年 六月三十日 | 593,603 | (18,934) | 7,613 | 1,304 | 747,909 | 1,331,495 |

(b) 股息

於結算日後，董事會建議派發下列股息。該股息並未於結算日確認為負債。

| | 於二零零三年 六月三十日 千港元 | 於二零零二年 十二月三十一日 千港元 |
|-----------|------------------------|--------------------------|
| 未計入負債內之股息 | 86,018 | 66,901 |

11. 資本承擔

於二零零三年六月三十日，未包括在本集團財務報表之資本承擔如下：

| | 於二零零三年 六月三十日 千港元 | 於二零零二年 十二月三十一日 千港元 |
|-----|------------------------|--------------------------|
| 已訂約 | 4,513 | 29,022 |

12. 或然負債

於二零零三年六月三十日，或然負債乃本公司給予部份附屬公司的銀行備用信貸而向銀行作出擔保，其中已動用信貸額達62,135,000港元（於二零零二年十二月三十一日：57,086,000港元）。

中期股息

董事會宣佈採取以股代息（可選擇現金）方式派發截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息每股7仙（二零零二年：4.4仙）及特別中期股息每股21仙（二零零二年：無）予於二零零三年十月八日（星期三）名列本公司股東名冊內之股東。經聯交所上市委員會批准本公司新股份上市及買賣後，未選擇現金派發之股東將獲配發已繳足股款之股份，獲配發股份之市值將與可選擇以現金收取中期股息之總額相等。各股東亦可選擇以現金中期股息代替配發股份。有關以股代息之詳情，將會以書函形式，連同選擇收取現金股息之表格，於二零零三年十月十三日左右寄予各股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零三年十月二日（星期四）至二零零三年十月八日（星期三），首尾兩天包括在內，暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息及特別中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票須於二零零三年九月三十日（星期二）下午四時前交回本公司之股份過戶登記處香港分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心19樓。

業務回顧

回顧上半年，本集團主要市場的經濟表現普遍理想，亞洲區的經濟，尤其中國市場錄得好的增長；北美及歐洲經濟均保持穩定的發展。截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額達613,000,000港元，較去年同期上升23%。股東應佔溢利為67,000,000港元，較去年增加37%。此業績不僅代表本集團的業務較去年同期有顯著改善，跟過去六個月比較亦有持續增長。

期內業績的增長主要由於我們的汽車及電訊產品業務維持蓬勃。由於手機需求上升，來自中國客戶的訂單亦跟隨增加。憑藉我們的技術專才，本集團可在短時間內掌握市場先機。集團能為客戶提供多項解決方案，包括彩色STN及TFT彩色產品，此正為贏取訂單的關鍵。本集團預期市場對TFT與彩色STN產品的需求逐漸增加。物料成本維持在合理水平，有助我們保持令人滿意的邊際利潤。在技術發展方面，集團於財政年度初與柯達公司在OLED方面達成專利協議，以及與ZBD Displays Limited合作發展「零電源」的顯示屏，以為未來的發展鋪路。我們已開始分階段生產OLED顯示屏，以及承接「零電源」顯示屏之開發性訂單，用於櫥窗貨架標籤。

期內，本集團成功進軍韓國市場。韓國在亞洲區內電子手提產品市場的地位日趨重要。雖然香港及中國市場擴展迅速，歐洲仍為我們的最大銷售區，佔總營業額的48%；北美洲的份額佔7%，而香港及中國市場則佔32%。由於部份來自歐洲及北美洲的客戶將生產基地遷移到中國，促使香港及中國市場的份額因此而增加。

本集團位於檳城廠房的生產車間於本年一月發生小火，影響本集團期內的營業額及生產線。本集團即時採取應變措施，廠房已迅速恢復運作，但生產能力短暫下降。經過員工的一番努力，廠房於第二季的表現有大幅改善。憑藉不懈的努力，管理層期望在年內剩餘的時間，此營運項目有令人更鼓舞的成績。

縱然集團為新建的河源廠房不斷投入資金，本集團仍繼續維持十分穩健的財務狀況。於回顧期終時錄得流動投資組合價值728,000,000港元。

前瞻

展望下半年，預期汽車及電訊項目仍繼續成為本集團業務增長的催化劑。我們與國內生產內銷手機的手機設計公司建立了穩健的夥伴關係，加上合資夥伴清華大學企業集團的支持，令我們有更明確的優勢，進一步拓展電訊市場。短線而言，我們的工業產品業務繼續成為本集團的重要業務。憑藉QS9000優質系統作後盾，我們的汽車業務亦將帶來穩定的收益和增長。

預期歐洲市場的發展平穩，然而有證據顯示北美洲市場將溫和地復甦。由於亞洲地區的經濟發展持續，這地區的銷售對集團將持續佔重要地位。本集團已落實彩色STN下半年訂單。同時亦預期在提供TFT及彩色STN方案方面的貢獻將於下半年度更為明顯。本集團現正全力發展全彩色OLED顯示屏，並有信心在二零零五年，當OLED市場全面發展時，本集團可提供具競爭力的產品。本集團繼續致力先進技術的研發，而其一系列的創新產品亦錄得穩定的進展。此外，本集團亦正積極推動「零電源」顯示屏技術的商品化。

本集團位於河源的新廠房已進入試產階段，並將於第四季全面投產。新廠房已裝置新一代設備，以提升產品質素與及成本效益。

多年來，精電經歷了市場無數的起伏。我們在研發方面的努力，仍為業務的核心部份。踏入二十五週年，我們仍然致力在顯示屏業務內不斷將產品多元化。在有利的市場環境下及除去不可預見的事件，我們期望在今後取得持續的增長。

員工

於二零零三年六月底，本集團於全球共僱用約4,620名員工，其中約520名、3,380名及720名分別駐於香港、中國及海外。

流動資金及財務資源

本集團之財政狀況維持穩健。於二零零三年六月三十日，本集團之股東資金總額約達14億港元，流動投資組合價值728,000,000港元（二零零二年十二月三十一日：777,000,000港元），其中409,000,000港元（二零零二年十二月三十一日：466,000,000港元）為現金及現金等價物，而319,000,000港元（二零零二年十二月三十一日：311,000,000港元）則為證券。本集團之銀行借貸處於低水平，且由於本集團大部份資產、收入及付款均以港元或美元計算，故本集團所受外匯波動的風險有限。

董事股份權益

於二零零三年六月三十日，按照《證券及期貨條例》第352條規定而保管的登記冊中記錄，本公司各董事及其聯繫人士在本公司及其相聯法團（定義見《證券及期貨條例》）之已發行股本中擁有下列權益：

(a) 在本公司之權益

| 董事姓名 | 本公司每股0.25港元之股份 | | | 佔股權之 概約百分比 |
|-------|----------------|---------------------|------------|---------------|
| | 個人權益 (附註1) | 公司權益 | 總計 | |
| 張樹成博士 | 21,526 | 68,386,479 (附註2) | 68,408,005 | 22.27 |
| 甄仕坤博士 | 10,371,072 | — | 10,371,072 | 3.37 |
| 鍾信明 | 4,334,314 | — | 4,334,314 | 1.41 |
| 郭兆坤 | 2,112,959 | — | 2,112,959 | 0.68 |
| 李冠南 | — | 4,166,978 (附註3) | 4,166,978 | 1.35 |

附註：

1. 董事各自以個人名義持有股本並為股本之實益擁有人。
2. 張樹成博士及其妻子謝依玲女士之家庭信託為Colville Group Limited已發行股本之實益擁有人，而該公司持有本公司股份68,386,479股。
3. 李冠南先生為Pressman Holdings Limited全部股本之唯一實益擁有人，而該公司持有本公司股份4,166,978股。

(b) 在附屬公司之權益

| | 精電有限公司 每股1,000港元之 無投票權遞延股份 | 多源地產有限公司 每股100港元之 無投票權遞延股份 |
|-----------|----------------------------------|----------------------------------|
| 張樹成博士 | 960 | 78 |
| 甄仕坤博士 | 123 | 10 |
| 鍾信明 (附註1) | 50 | 8 |
| 郭兆坤 | 50 | 4 |
| 李冠南 | 123 | 10 |
| | 1,306 | 110 |

附註：

1. 鍾信明先生持有為多源地產有限公司（「多源地產」）之所有無投票權遞延股份股東托管之多源地產4股無投票權遞延股份。
2. 除以上4股無投票權遞延股份外，其餘無投票權遞延股份乃董事各自以個人名義持有；董事並為股本之實益擁有人。

(c) 在本公司購股權計劃之權益

| | 於二零零三年 一月一日 | 期內授出 ／(行使)之 購股權數量 | 於二零零三年 六月三十日 購股權數量 | 行使 購股權時 將予支付 每股價格 港元 | 購股權 授出日之 市場價格 港元 | | |
|-----------|----------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------------|---------------------------|-------|-------|
| 授出日期 | 購股權數量 | 購股權數量 | 購股權數量 | 行使期 | | | |
| 董事 | | | | | | | |
| 張樹成博士 | 30.10.2002 | 1,000,000 | — | 1,000,000 | 31.10.2002- 30.10.2012 | 4.605 | 4.35 |
| 甄仕坤博士 | 30.10.2002 | 1,000,000 | — | 1,000,000 | 31.10.2002- 30.10.2012 | 4.605 | 4.35 |
| 鍾信明 | 30.10.2002 | 1,000,000 | — | 1,000,000 | 31.10.2002- 30.10.2012 | 4.605 | 4.35 |
| 郭兆坤 | 9.6.1999 | 150,000 | — | 150,000 | 9.7.1999- 8.7.2009 | 10.90 | 15.00 |
| | 30.10.2002 | 1,000,000 | — | 1,000,000 | 31.10.2002- 30.10.2012 | 4.605 | 4.35 |
| | | <u>4,150,000</u> | <u>—</u> | <u>4,150,000</u> | | | |

以上披露之本公司及其相聯法團（定義見《證券及期貨條例》）之股本權益均為好倉。

除上文所披露者外，於二零零三年六月三十日，根據《證券及期貨條例》第352條規定而保管的登記冊中記錄，本公司各董事、最高行政人員及其聯繫人士概無於本公司及其任何相聯法團（定義見《證券及期貨條例》）持有股份、相關股份及債券之權益或淡倉。

在本公司股本中之主要權益

於二零零三年六月三十日，根據《證券及期貨條例》第336條規定而保管之股份權益及淡倉登記冊所載（除上述已披露有關張樹成博士及 Colville Group Limited 之權益外），下列公司於本公司之已發行股本中持有5%或以上之權益：

| 姓名 | 股份數量 | 身分 | 佔股權概約百分比 |
|-------------------------|------------|---------|----------|
| J.P. Morgan Chase & Co. | | | |
| 好倉 | 19,199,297 | 投資經理及其他 | 6.25 |
| 可供借出的股份 | 6,138,000 | — | 1.99 |

附註： J.P. Morgan Chase & Co. 擁有之權益由其數間全資附屬公司持有。

除上文所披露者外，於二零零三年六月三十日，根據《證券及期貨條例》第336條規定而保管的登記冊中，概無任何人持有本公司5%或以上之已發行股本。

購股權計劃

| | 授出日期 | 於二零零三年 | | 於二零零三年 | | 行使 | |
|----|------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------|
| | | 一月一日 購股權數量 | 期內行使之 購股權數量 | 六月三十日 購股權數量 | 行使期 | 購股權時 將予支付 每股價格 港元 | 購股權 授出日之 市場價格 港元 |
| 董事 | 9.6.1999 | 150,000 | — | 150,000 | 9.7.1999- 8.7.2009 | 10.90 | 15.00 |
| | 30.10.2002 | 4,000,000 | — | 4,000,000 | 31.10.2002- 30.10.2012 | 4.605 | 4.35 |
| 僱員 | 9.6.1999 | 446,750 | — | 446,750 | 9.7.1999- 8.7.2009 | 10.90 | 15.00 |
| | 1.6.2000 | 733,000 | — | 733,000 | 1.7.2000- 30.6.2010 | 11.30 | 13.40 |
| | 30.8.2001 | 616,500 | (60,000) | 556,500 | 30.8.2001- 29.8.2011 | 3.06 | 3.68 |
| | 13.9.2002 | 711,500 | (136,500) | 575,000 | 13.9.2002- 12.9.2012 | 3.905 | 3.85 |
| | | <u>6,657,750</u> | <u>(196,500)</u> | <u>6,461,250</u> | | | |

附註：

1. 期內並無購股權授出及報廢。
2. 二零零三年六月三十日的購股權計劃的可發行股份總數為本公司當日發行股本之2.10%。
3. 每位僱員以代價1元取得獲贈之購股權。
4. 於行使購股權前一天之每股加權平均收市價為5.231港元。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回其上市證券。

最佳應用守則

本公司之董事並不知悉有任何資料可合理顯示本公司目前或曾於截至二零零三年六月三十日止六個月內任何時間並無遵守上市規則附錄十四所載之最佳應用守則，惟本公司之非執行董事並無明確任期，而彼等須根據本公司之公司細則於股東週年大會上退任。

審核委員會

審核委員會已聯同管理人員檢討本集團所採納之會計政策及慣例，並曾商討內部監控及財務申報等事宜，包括審閱現時呈報之本公司截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

承董事會命
主席
張樹成博士

香港，二零零三年九月十五日